Top 36.1 -

Antrag der CDU: Nachbesetzung der Ausschüsse

Betr.: Niederschrift über die 4. Sitzung der Stadtvertretung am 10.12.2018 (Korrektur zu TOP 36.1 -Antrag der CDU /Nachbesetzung der Ausschüsse) Vorlage: SR/BeVoSr/113/2018 und Antrag der CDU-Fraktion vom 05.12..2018

Sehr geehrte Damen und Herren,

da unter diesem TOP zwei Anträge der CDU-Fraktion vorlagen (Antrag 1: Nachbesetzung wegen des Mandatsverzichts von Herrn Wilhelm Thiele sowie Antrag 2: ein Ergänzungsantrag vom 05.12.2018 zur Umbesetzung betreffend Frau Dr. Birgit Röger), muss der TOP 36.1richtig lauten: "Anträge der CDU: Nach- und Umbesetzung der Ausschüsse".

Gleichzeitig muss es dazu lauten: "Der Vorsitzende lässt über die Anträge abstimmen."

Die Stadtvertretung beschließt folgende Nachbesetzung der Ausschüsse (Antrag 1):

Die Stadtvertretung wählt als stellv. Mitglied des Hauptausschusses (HA) wie folgt:

Name		Partei/Wählergruppe	
	1. Stadtrat	Martin Bruns	CDU

Die Stadtvertretung wählt als stellv. Mitglied des Finanzausschusses (FA) wie folgt:

Name		Partei/Wählergruppe
1. Stadtrat	Martin Bruns	CDU

Die Stadtvertretung wählt <u>als Mitglied des Planungs-, Bau und Umweltausschusses (BA)</u> wie folgt:

Name		Partei/Wählergruppe
Ratsherrn	Dr. Ralf Röger	CDU

Die Stadtvertretung wählt als <u>Mitglied des Ausschusses für Schulen, Jugend, und Sport (ASJS)</u> wie folgt:

	Name		Partei/Wählergruppe
	1. Stadtrat	Martin Bruns	CDU

Die Stadtvertretung wählt <u>als stellv. Mitglied des Ausschusses für Schulen, Jugend, und Sport (ASJS)</u> wie folgt:

Name		Partei/Wählergruppe
Ratsherrin	Marion Wisbar	CDU

Die Stadtvertretung wählt als Mitglied der Schulverbandversammlung wie folgt:

	Name		Partei/Wählergruppe
	1. Stadtrat	Martin Bruns	CDU

Die Stadtvertretung wählt als stellv. Mitglied der Schulverbandversammlung wie folgt

Name		Partei/Wählergruppe	
	Herr	Frank Stachowitz	CDU

Die Stadtvertretung beschließt folgende Umbesetzung der Ausschüsse (Antrag 2) mit Wirkung zum 01.01.2019

Ordentliches Mitglied im AWTS	Manuel Kurzweg	(statt bisher Dr. Birgit Röger)
stellv. Mitglied Planungs- Bau- und Umweltausschuss	1. Stadtrat Martin Bruns	(statt bisher Dr. Birgit Röger)
Schulverbandsversammlung	Erich Rick	(statt bisher Dr. Birgit Röger)
stellv. Mitglied Schulverbandsversammlung:	Manuel Kurzweg	statt bisher Erich Rick

Ja 29 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

Ich bitte um Kenntnisnahme. Bitte nehmen Sie diese Korrektur zur Niederschrift.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrage: Maren Colell